



Obec Nezdřev ,okres Plzeň -jih
p. Kasejovice 335 44

IČO: 00574112

DIČ: CZ-00574112

Tel. : 724217205,

email: obec.nezdrev@sporknet.cz

VÁŠ DOPIS ČJ.:

ZE DNE: Doručen datovou schránkou dne 30.5.2023

NAŠE ČJ.: O Nez/spr./01/2023

VYŘIZUJE: Petr Chlanda

TEL: 724217205

E-MAIL:obec.nezdrev@sporknet.cz

DATUM: 14.6.2023 datovou schránkou

Věc:

Poskytnutí informací podle ust. § 14 odst. 5 písm d) zákona č. 106 1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o svobodném přístupu k informacím), poskytuje na základě žádosti pana XXXXXX (dále jen žadatel) o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím ze dne 28.5.2023, zaevidované dne 30.5.2023 pod č.j O Nez/spr./01/2023, které jsou uvedeny v bodech 1-4.

K žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění k vašemu odkazu na text ve vyjádření obce z 25.5.2023, že „ Obec v rámci připomínkování smlouvy popptala obce, které již obdobnou Smlouvu o spolupráci se společností Meridian Nová Energie, s.r.o., nebo i jinými investory uzavřely nebo je připravují a porovnává parametry

Pan
XXXXXXXXXX

jednotlivých smluvních návrhů“ v obecné rovině uvádíme, že se jednalo o vyžádání smluvních podkladů a konzultací od starostů obcí, které mají smluvní vztahy dle Smlouvy o spolupráci již zajištěny za účelem porovnání jednotlivých parametrů těchto Smluv o spolupráci s návrhem investora. Zde podotýkáme, že tento postup nám není stanoven žádným právním předpisem. Jedná se pouze o konzultace v rámci projednání návrhu smlouvy investora.

K jednotlivým bodům žádosti o poskytnutí informace dle výše uvedeného zákona sdělujeme:

1. Kdy, kým a jakým způsobem bylo obci Nezdřev rozhodnuto o uskutečnění shora uvedené poptávky, včetně textu příslušného rozhodnutí zastupitelstva či jiného orgánu obce.

Poskytnutí informace: Průběžně počátkem měsíce května 2023, starostou obce panem Petrem Chlandou, konzultace se starosty,

2. Které obce (jejich přesný seznam) a jakou formou obec Nezdřev se shora uvedenou poptávkou oslovila, včetně přesného znění této poptávky a odpovědi od poptávaných obcí

Poskytnutí informace: Obec Dolní Řasnice, IČO: 00262757, obec Kunějovice, IČO: 00573086, Obec Hrabětice IČO: 00600385 konzultace se starosty, odpovědi obcí viz. příloha. Smlouvy o spolupráci jsou veřejně přístupné na úřední desce obcí.

3. Kdy a kým (včetně jmenného seznamu hodnotitelů), byly či jsou výsledky shora uvedené poptávky obcí Nezdřev vyhodnoceny.

Poskytnutí informace: průběžně členy zastupitelstva na pracovních jednání zastupitelstva a na veřejných jednáních zastupitelstva za účasti občanů Nezdřeva.

4. Podle jakých kritérií byly či jsou výsledky shora uvedené poptávky obcí nezdřev hodnoceny a v případě, že k jejich závěrečnému vyhodnocení již došlo, pak a jakým konečným výsledkem, včetně textu hodnotící zprávy přijaté obcí Nezdřev a závěrečného rozhodnutí jejího orgánu o jeho zprávě.

Poskytnutí informace: kritéria nebyla stanovena, jedná se o konzultace, výsledky hodnoceny v rámci jednání zastupitelstva, nebylo zpracováno do návrhu smlouvy s investorem.

Závěrem uvádím, že záměr společnosti Meridian Nová Energie, s.r.o., včetně přibližného umístění jednotlivých větrných elektráren /VE/, byl schválen většinou občanů v anketě s trvalým pobytem v obci Nezdřev. Dále byl schválen na veřejném zasedání zastupitelstva dne 31.3.2023. Veškeré smluvní dokumenty a rozhodnutí zastupitelstva jsou publikovány na stránkách obce.

Přílohy:

Poskytnutí korespondence a smluv s obcemi, které byly požádány o poskytnutí smluvních podkladů.

1) Obec Dolní Řasnice- smlouva a email

2) Obec Kunějovice- smlouva, po tel. konzultaci smlouva stažena ze stránek obce.

3) Obec Hrabětice- smlouva a email

3) zápisy z pracovního zasedání zastupitelstva dne 24.5.2023 a veřejného zasedání zastupitelstva dne 1. června 2023.

S pozdravem

Petr Chlanda

starosta obce